
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

 

1/6   

 

                                                                                                                                                     
                                                                                                                   

                        Č. j.: MOaP/077377/22 

Usnesení 
65. mimořádné schůze rady městského obvodu 
konané dne 29.08.2022 

4562/RMObM1822/65/22–4567/RMObM1822/65/22 

 

 

_____________________________ 

Petr Veselka v. r. 

starosta 

                                               
 
 

 

 

________________________ 

Ing. David Witosz v. r. 

1. místostarosta 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

file:///C:/Users/Local%20Settings/Temp/Dočasný%20adresář%201%20pro%20MOaP.zip/zal_160909/
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Petrošová%20Jana/Dokumenty/MOaP/sablony/


Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

2/6 

 

 

 Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel: 

Číslo usnesení Materiál Název 

4562/RMObM1822/65/22 04/OME/01 Návrh na prodej části pozemku parc. č. 457/1, 

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ul. Božkova, 

Hálkova) 

4563/RMObM1822/65/22 04/OME/03 Návrh na realizaci bouracích prací staveb garáží 

na pozemcích v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita 

ul. Muglinovská – areál bývalých řadových garáží) 

4564/RMObM1822/65/22 04/OME/04 Žádost o vydání souhlasu se zřízením zástavního 

práva k pozemku parc. č. 1501/2, jehož součástí 

je stavba č. p. 1725, Tolstého 6, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava 

4565/RMObM1822/65/22 04/OME/05 Návrh na pronájem části pozemku parc. č. 3584/1, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

Smetanovo náměstí) 

4566/RMObM1822/65/22 05/OŠR/01 Zřízení „Dětské skupiny Snílkov“ při MŠO, 

Repinova 19, PO 

4567/RMObM1822/65/22 07/OVV/01 Návrh na úpravu organizačního zabezpečení 

22. zasedání Zastupitelstva městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

3/6 

 

Návrh na prodej části pozemku parc. č. 457/1, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
(lokalita ul. Božkova, Hálkova) 
  
Usnesení číslo: 4562/RMObM1822/65/22 

04/OME/01 

k usnesení č. 4417/RMOb1822/73/22 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

a) prodat část pozemku parc. č. 457/1, ost. plocha, ost. komunikace, o výměře 437 m2, 

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného 

městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, oddělenou geometrickým plánem 

č. 2128-40/2016, ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu a nově označenou jako 

pozemek parc. č. 457/25, ost. plocha, jiná plocha, společnosti 

EWRO, s.r.o., IČ 61945757, se sídlem Božkova 927/69, 702 00 Ostrava - Přívoz, za kupní 

cenu ve výši 750 000 Kč + zákonná sazba DPH ve výši 157 500 Kč, tj. celkem 

907 500 Kč, přičemž kupující uhradí správní poplatek za vklad vlastnického práva a práva 

odpovídajícího služebnosti inženýrské sítě  

b) zřídit služebnost inženýrské sítě ve prospěch statutárního města Ostravy, jako vlastníka 

kabelového vedení, rozvaděče RVOO 098/3 a stožáru veřejného osvětlení, spočívající 

v právu mít umístěné, provozovat a opravovat zařízení veřejného osvětlení v části 

pozemku parc. č. 457/1, oddělené geometrickým plánem č. 2128-40/2016 ve znění přílohy 

č. 5  předloženého materiálu a nově označené jako pozemek parc. č. 457/25, v rozsahu 

daném geometrickým plánem č. 2478-6N/2022 ve znění přílohy č. 7  předloženého 

materiálu, ve vlastnictví společnosti EWRO, s.r.o., IČ 61945757, se sídlem 

Božkova 927/69, 702 00 Ostrava - Přívoz, na dobu neurčitou, úplatně, přičemž 

jednorázová úplata za služebnost bude činit 100 Kč + zákonná sazba DPH ve výši 21 Kč, 

tj. celkem 121 Kč  

c) uzavřít kupní smlouvu se zřízením služebnosti inženýrské sítě ve znění přílohy 

č. 4 předloženého materiálu  

2) ukládá 

  
místostarostce Ing. Valentině Vaňkové předložit návrh dle bodu 1. tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 12.09.2022 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

4/6 

Návrh na realizaci bouracích prací staveb garáží na pozemcích v k. ú. Přívoz, 
obec Ostrava (lokalita ul. Muglinovská – areál bývalých řadových garáží) 
  
Usnesení číslo: 4563/RMObM1822/65/22 

04/OME/03 

k usnesení č. 4487/RMOb1822/75/22 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
realizovat odstranění staveb garáží na níže uvedených pozemcích, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených městskému obvodu, a to na pozemcích: 

p. č. st. 2156, 2161, 2169, 2171, 2172, 2178, 2179, 2323, se stavbami evidovanými v katastru 

nemovitostí, ve vlastnictví /////////////////////////////////////////////////////////////////,  

a to na náklady městského obvodu, přičemž tyto náklady nebudou po vlastníkovi staveb 

vymáhány 

2) ukládá 

  
realizovat bod 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.12.2022 

 
3) rozhodla 

  
uzavřít s /////////////////////////////, dohodu ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

4) zmocňuje 

  
starostu Petra Veselku k podpisu dohody dle bodu 3. tohoto usnesení 

5) ukládá 

  
realizovat bod 3. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.09.2022 
  
  

Žádost o vydání souhlasu se zřízením zástavního práva k pozemku 
parc. č. 1501/2, jehož součástí je stavba č. p. 1725, Tolstého 6, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 4564/RMObM1822/65/22 

04/OME/04 

k usnesení č. 0533/ZMOb1822/21/22 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost /////////////////////////////////, o vydání souhlasu se zřízením zástavního práva k pozemku 

parc. č. 1501/2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba č. p. 1725, bydlení, v k. ú. 

Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

5/6 

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

a) projednat žádost ////////////////////////////////, o vydání souhlasu se zřízením zástavního práva 

k pozemku parc. č. 1501/2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba č. p. 1725, 

bydlení, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

b) rozhodnout vyhovět žádosti a vydat //////////////////////, souhlas se zřízením zástavního práva 

k pozemku parc. č. 1501/2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba č. p. 1725, 

bydlení, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, zapsaného u Katastrálního úřadu pro 

Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště Ostrava, na listu vlastnictví č. 15364, 

ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

3) ukládá 

  
místostarostce Ing. Valentině Vaňkové předložit návrh dle bodu 1. tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 12.09.2022 
  
  

Návrh na pronájem části pozemku parc. č. 3584/1, k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita Smetanovo náměstí) 
  
Usnesení číslo: 4565/RMObM1822/65/22 
 

04/OME/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
pronajmout Družstvu Trouble Cafe, se sídlem Lazecká 57/6, Lazce, 779 00 Olomouc, 

IČ 071 29 866, část pozemku parc. č. 3584/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 

26 m2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřeného městskému obvodu, dle zákresu 

ve snímku katastrální mapy ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, za účelem umístění 

a provozování zahrádky u restauračního zařízení, na dobu neurčitou s jednoměsíční výpovědní 

dobou, za nájemné ve výši 312 Kč/rok a uzavřít nájemní smlouvu ve znění přílohy č. 5 

předloženého materiálu  

2) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.12.2022 
  
  

Zřízení „Dětské skupiny Snílkov“ při MŠO, Repinova 19, PO 
  

05/OŠR/01 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

6/6 

Usnesení číslo: 4566/RMObM1822/65/22 
k usnesení č. 4347/RMOb1822/71/22 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
udělit MŠO, Repinova 19, PO, IČ 75027356, předchozí souhlas zřizovatele s žádostí o udělení 

oprávnění k poskytování služby péče o dítě v dětské skupině ve znění přílohy č. 3 

2) zmocňuje 

  
místostarostku městského obvodu Mgr. Alenu Pataky k podpisu předchozího písemného 

souhlasu zřizovatele dle bodu 1) tohoto usnesení 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 30.09.2022 

 
4) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz schválit Dodatek č. 4 ke 

Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Repinova 19, PO, ve znění přílohy č. 4 

5) ukládá 

  
místostarostce městského obvodu Mgr. Aleně Pataky předložit návrh dle bodu 4. tohoto 

usnesení Zastupitelstvu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 12.09.2022 
  
  

 
Návrh na úpravu organizačního zabezpečení 22. zasedání Zastupitelstva 
městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 4567/RMObM1822/65/22 

 
07/OVV/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
změnu programu 22. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

které se uskuteční dne 12. září 2022, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
 


